*Qualis
hoc casu*

De Act. Ex C
remedio deficiente,
an contractus bona
pillo, an stricti ju
doli contineat ille
pugari possit, L. 1
dolum actione or
actionem deposi
est, quod action
contractus stricti
tionis, non act
bitur, arg. L. 7
eadem hoc ca
§. IX
dum, an ille cur
nebit, quam de
um, L. 3. C. de in
nascitur quidem
restitutionis per
Quamvis & ipsa
cludat, L. 2. & fin
in integr. Qu. 22. n
ex illo contractu
cesserit, *Da. in tit.*
cessisset, quod ex
ni ex *Auth. Sacrame*
Verum cum hoc jur
ncha confirmato
§. X. Cum
viam, an pater ca
iponditur obliga
quidem ex facto illic
pecilli, an inuito ca
verit, eo cum respec
potest, L. 2. de Sta. M.

remedio deficiente, *L. 1. §. ff. de dol. mal.* hinc attendendum est, *detur a-*
 an contractus bonæ fidei sit ille, in quo dolum commisit pupillus? *actio?*
 an pupillus, an stricti juris? sin illud, cum sui natura præstationem
 doli contineat ille contractus, & hinc actione ex ipso contractu
 purgari possit, *L. 13. §. 4. ff. de act. emt.* etiam contra pupillum do-
 losum actione ordinaria ex contractu agendum, sicut hoc quoad
 actionem depositi, circa quod dolose pupillus versatus, certum
 est, quod actione depositi teneatur, *L. 1. §. 15. ff. de pos.* Si vero
 contractus stricti juris, & in hoc dolum commissus; E. G. stipula-
 tionis, non actio ex stipulatu, sed de dolo contra pupillum da-
 bitur, *arg. L. 7. §. 3. in fin. ff. de dol. mal.* Pacti vero & stipulationis
 eadem hoc casu ratio est.

§. IX. Cum minore si pactum initum sit, tunc attenden- *De pacto*
 dum, an ille curatorem habuerit, & eadem decisio in ipso obti- *cum mi-*
 nebit, quam de pupillo dedimus, ob ademptum de bonis arbitri- *nore.*
 um, *L. 3. C. de in integr. restit.* Si curatore destitutus contraxerit,
 nascitur quidem contra ipsum actio, sed lubrica, ob imminens
 restitutionis periculum, nisi læsionem docere non valeat.
 Quamvis & ipsa curatoris præsentia hanc restitutionem raro ex-
 cludat, *L. 2. & fin. C. si tut. vel curat. interven.* Sfort. Odd. *de Restit.*
in integr. Qu. 22. n. 2. Quare & hic simul attendendum, annon
 ex illo contractu locupletior factus, aut annon dolum ejus inter-
 cesserit, *Dd. in tit. C. si min. maj. se dix.* Quod si juramentum ac-
 cesisset, quod ex minori majorem facit, aliqui putant, condictioni
 ex *Auth. Sacramenta puberum C. Si advers. vendit.* locum fore.
 Verum cum hoc juramentum tantum confirmatorium sit, ex con-
 tractu confirmato dabitur actio ordinaria.

§. X. Cum filiofamil. si pactum initum sit, videat Ad- *De pacto*
 vocatus, an pater cum filiofamilias pactus sit, & nulla inter *cum filio-*
 ipsos nascitur obligatio vel actio, §. 4. *Inst. de inutil. stipul.* ne *familias.*
 quidem ex facto illicito, *L. 16. ff. de furt.* ergo ratio habenda
 peculii, an intuitu castrensis, vel quasi castrensis pactum ini-
 verit, eo enim respectu ut paterfamilias agere & conveniri
 potest, *L. 2. de SCro Maced. L. 4. ff. de judic.* Cum aliis autem